ДОГОВОР
на оказание услуг по разработке и согласованию проекта нормативов ПДВ
Республика Крым, г. Симферополь

     «___» ______________ 2015 г.

ООО «Центр поддержки предпринимательства», в лице Главного бухгалтера Столяровой Л.Н., действующей на основании доверенности № 3 от 12 января 2015 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________ тел.: _________________________________, е-mail: __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказания следующих услуг:

-
проведение инвентаризации всех источников выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферу;

-
разработка проекта нормативов предельно допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферу (проект нормативов ПДВ);

-
согласование проекта нормативов ПДВ в уполномоченных государственных органах и получение разрешения на выброс загрязняющих веществ в атмосферу.
2. Стоимость услуг И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1
Стоимость услуг Исполнителя составляет __________________________ рублей.

2.2.
В стоимость услуг Исполнителя не включаются обязательные платежи в уполномоченные государственные органы и организации:

-
в ФБУЗ «ЦГиЭ в Республике Крым и городе федерального значения Севастополе»;
-
в Гидрометцентр России;

-
в Департамент Росприроднадзора по Крымскому федеральному округу.

Платежи в указанные выше государственные органы и организации уплачиваются Заказчиком в разумный срок на основании выставленных счетов.
2.3.
Исполнитель имеет право изменить стоимость услуг по настоящему Договору в случае изменения Заказчиком задания (данных). Данные изменения согласовываются Сторонами и оформляются дополнительным соглашением, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.4.
Оплата услуг производится в течение 3 рабочих дней с момента заключения настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо иным не запрещенным законом способом.
2.5.
Факт оказания услуг по настоящему Договору оформляется соответствующим двусторонним актом об оказании услуг.

2.6.
Акт об оказании услуг готовит Исполнитель и направляет их Заказчику для подписания в двух экземплярах. Заказчик обязан в течение 5 рабочих дней возвратить Исполнителю один экземпляр Акта, подписанный со своей стороны, либо направить последнему письменный мотивированный отказ от приемки работ.

2.7.
В случае отсутствия отказа по истечении указанного срока, работы считаются принятыми Заказчиком в полном объеме и с надлежащим качеством, а соответствующий акт – подписанным с обеих сторон.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Обязанности Исполнителя:
-
оказать услуги в соответствии с условиями настоящего Договора и с нормами и правилами, действующими в Российской Федерации на момент подписания настоящего Договора;
-
провести инвентаризацию всех источников выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, при необходимости с выездом на объект, в течение 30 календарных дней;
-
разработать проект нормативов ПДВ, в течение 30 календарных дней;

-
согласовать проект нормативов ПДВ в территориальном органе Роспотребнадзора, в течение 60 календарных дней;

-
согласовать проект нормативов ПДВ в территориальном органе Росприроднадзора, в течение 45 календарных дней;

-
получить в уполномоченном государственном органе разрешение на выброс загрязняющих веществ в атмосферу, в течение 14 дней.

3.2.
Сроки, указанные в п. 3.1. настоящего Договора являются ориентировочными.
3.3.
Обязанности Заказчика:
-
обеспечить Исполнителя в течение 3 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора в полном объеме необходимыми исходными данными и документами, которые требуются для исполнения предмета настоящего Договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.
Заказчик несет ответственность за достоверность предоставляемой Исполнителю информации для оказания услуг по настоящему Договору.

4.2.
Стороны несут ответственность по условиям настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1.
Все споры и разногласия Стороны решают путем переговоров. Досудебное урегулирование спора является обязательным. Споры и разногласия, по которым Стороны не достигли договоренности, разрешаются в Арбитражном суде Саратовской области в соответствии с порядком, установленным законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых обязательств по настоящему Договору.

6.2
Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Исполнитель: ДО ООО «Центр поддержки предпринимательства», Республика Крым,                             г. Симферополь, ул. Петропавловская, 3, офис 519, ИНН/КПП: 6449076694/644901001,                                       р/с: 40702810805260008152 в Ф-л СРТ ПАО «Ханты-Мансийский банк Открытие»,                                                      к/с: 30101810663110000900, БИК 046311900.

Заказчик: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Исполнитель:

Заказчик:

_____________________ /Л.Н. Столярова/

________________ /__________________/
мп

мп
2